CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 3860/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Rodrigo Costa Ferreira
 Presidente da Câmara  Municipal de  Araguari

 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de ofício ao Senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através da Secretaria Competente
solicitando a possibilidade da criação de um projeto , onde o mesmo promoverá o turismo local ,
fazendo com que os jovens munícipes conheçam os pontos turísticos e suas histórias sem mesmo
sair da sua cidade.

Justificativa: O município de Araguari é rico em cultura e histórias, cujas não conhecemos, tal
proposta trará beneficios para o Município , com o projeto aprovado é possível que haja uma
arrecadação de verba e também  fazer com que a História de Araguari seja preservada.

Requerimento confeccionado pela Jovem Vereadora Mirim  Sara Vitória Silva Costa.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 21 de Novembro de
2023.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (   - )
Sala das sessões 21 de Novembro de 2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
40

25

		2023-12-05T09:59:27-0300

		2023-12-05T09:59:27-0300

		2023-12-05T09:59:28-0300